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Föreningsuppgifter

DHB Västra - Distriktsorganisationen för döva och hörselskadade barn samt 
barn med språkstörning i västra Sverige -

DHB Västra är en funktionsvariationsorganisation för familjer där barn, ungdomar eller föräldrar har dövhet, hörsel-
skada, språkstörning och/eller ytterligare funktionsvariationer.

DHB Västra 
Storgatan 7
462 36 Vänersborg

Organisationsnr: 862500-6831 
Tel. växel: 0521-696 10
E-post: info@dhbvastra.se

Bankgiro: 5317-3118
Hemsida: www.dhb.se/vastra 
Instagram: dhbvastra
                   dhbvastraungdom
Facebook: DHB Västra - Allmän sida 
                  DHB Västra - Medlemssida

Organisation

DHB Västra är en distriktsorganisation som är ansluten till Riksförbundet DHB. Föreningen startades 1949 och har 
upptagningsområdena Västra Götalandsregionen, Region Halland och Region Jönköping.

Riksförbundet DHB
Riksförbundet är en centralorganisation för landets sex distriktsföreningar, samt två rikstäckande - DHB Språkstör-
ning och DHB Flex. Förbundets huvudsakliga uppgifter är att bevaka och påverka myndigheter och organisationer på 
riksplanet i intressepolitiska frågor som rör hörsel- och kommunikationssvårigheter.

Föreningens syfte är att:
DHB Västra är en ideell intresseorganisation för barn och ungdomar som är döva, hörselskadade eller har en språk-
störning. Till våra målgrupper hör även barn och ungdomar med någon av ovanstående funktionsvariationer i kombi-
nation med annan funktionsvariation, barn och ungdomar som av andra orsaker än nämnda funktionsvariationer är i 
behov av alternativ till tal i sin kommunikation, samt anhöriga till barn och ungdomar med ovanstående funktionsva-
riationer. Medlemskapet är öppet för alla enskilda personer och organisationer som delar DHB Västras värderingar, 
erkänner föreningens stadgar och betalar medlemsavgift (stödjande medlem).

• Arrangera kurser i teckenspråk och andra intressanta ämnen samt ger möjlighet 
  till erfarenhetsutbyte för föräldrar och anhöriga.
• Arrangera aktiviteter för medlemsfamiljer för att stärka barns och ungdomars 
 identitet.
• Främja och stödja utveckling, utbildning, sociala sammanhang och delaktighet i 
  samhället.
• Tillvaratar barn och ungdomar samt deras anhörigas intressen gentemot 
 myndigheter.
• Följa och bevaka samhällsutvecklingen på, för våra medlemmar relevanta områden 
  och verkar för framsteg inom vårt samhälle som bidrar till att våra barn och unga 
  ska få goda levnadsvillkor och full delaktighet i sitt eget liv och i samhället.
• Samarbetaa och samverka med för våra medlemmar relevanta aktörer.
• Sprida information om våra målgruppers funktionsvariationer och vilka 
  konsekvenser dessa funktionvariationer medför.
• Sprida information om föreningens verksamhet.

HÖRNET



Styrelsen och förtroendeuppdrag

Medlemsupplysningar

Medlemmar
Föreningen har under verksamhetsåret 780 st. medlemmar (249 familjer) fördelade på följande län:

Fördelning
Län  Halland Jönköping Västra Götaland Övriga regioner
Antal    67 st.    68 st.            630 st.      15 st.
Familjer   19 fam.   20 fam.        201 fam.      9 fam.

Kansli

Vårt kansli ligger i ett föreningscenter kallat ”Hörnet” i centrala Vänersborg. Föreningen har en heltidstjänst och två 
deltidstjänster anställda på kansliet som organiserar distriktets verksamhet och ansvarar för bland annat bokningar, 
ansökningar och ekonomi. Vår teckenspråksutbildning för vissa föräldrar (TUFF) har kansli och barnverksamhet på 
”Hörnet”. I föreningscentret Þ nns även tre andra föreningar som vi samarbetar med. Den gemensamma nämnaren är 
teckenspråk. Föreningarna är Ungdomsföreningen Viljan och Vänersborgs Teckenspråksförening, samt Sportklubben 
Vänern.

Anställda

Grethe Håkansson Kansli verksamhetsledare, Tuff ekonomi Jennie Persson  Tuff barnskötare
Marie Dahlqvist Tuff verksamhetsledare   Arne Kjellsson  Tuff lärare  
Zanna Melin  Tuff barnskötare, DHB kansli, Bildstöd Mikael Henriksson Tuff lärare 
Åsa K Sundkvist Tuff barnskötare, DHB kansli    Emelie Samuelsson Tuff barnskötare
Lina Sillanpää  Tuff barnskötare    

Befattning
Elena Lakso Tesáková Ordförande
Sara Rangmar  Vice ordförande
Åsa Hagnestål  Sekreterare
Gunilla Johansson Kassör
Lavanya Jeanson Vice sekreterare
Tindra Bruno  Vice kassör
Linda Harju  Ledamot
Nils Ryberg  Ledamot
Susan Löfgren  Ledamot 
Minou Bruno  Ledamot
Jonas Wimmerstedt Ledamot

Styrelsen har under året haft 9 st. protokollförda styrelsemöten. 
På våren hade styrelsen en arbetshelg i Vänersborg på Hörnet där 
kansliet beÞ nner sig, där styrelsen arbetade med fokusområden för 
styrelsen.
Styrelsen har under hösten genomfört ytterligare en arbetshelg på 
Hönö. Här arbetades det med uppföljning av tidigare arbetshelg.

Revisorer
Föreningen har en auktoriserad revisor från Öhrlings 
Pricewaterhouse Coopers: Joachim André, samt 
föreningsrevisor: Magnus Persson

Verkställande utskott för styrelsen
Elena Lakso Tesáková Ordförande
Sara Rangmar  Vice ordförande
Gunilla Johansson Kassör

Firmatecknare
Elena Lakso Tesáková Ordförande
Gunilla Johansson Kassör
Åsa Hagnestål   Sekreterare

Styrelsen

Föreningens styrelse är sammansatt av föräldrar och anhöriga som representerar föreningens målgrupper och bor 
utspridda i upptagningsområdet.



Arbetsgrupper

Kommittéer och grupper

Intressepolitiska gruppen      Ansvariga    Styrelseledamöter / Kansli
* Samarbete med andra organisationer     * Deltar i brukarråd
* Påverkansarbete och kontakt med beslutsfattare    * Genomför enkätundersökningar
* Medverkar vid seminarier, mässor, utställningar, konferenser,  * Driver / medverkar i olika projekt

Ekonomigruppen       Ansvariga
* Ekonomifrågor, Budget / Utfall / Analys     Gunilla Johansson, Tindra Bruno
          Kansliet-ekonomiansvarig

Personalgruppen       Ansvariga
* Personalfrågor och arbetsgivarfrågor      Elena Lakso Tesáková, Sara Rangmar
* Hälso- och arbetsmiljöfrågor       Gunilla Johansson

Webbplats och Sociala medier     Ansvariga redaktörer
* Hemsidan – informationsspridning och medlemsaktiviteter   Kansliet
* Facebook – informationsspridning och evenemangskalender   Kansliet och styrelsen
* Instagram – informationsspridning och medlemsaktiviteter   Kansliet och styrelsen

Studieorganisatör       Ansvarig
* Ansvarig studie- och kursledare      Grethe Håkansson
  
Redaktionsgruppen       Redaktörer
* Ansvarig utgivare Nyhetsbrev      Sara Rangmar
* Redaktörer Nyhetsbrev        Kansliet:  Grethe Håkansson och 
           Marie Dahlqvist

Studie- och Aktivitetsgruppen     Ansvariga
* Planerar, budgeterar och tar in offerter på aktiviteter, kurser och läger. Kansliet: Grethe Håkansson, Marie Dahl-  
          qvist, Linda Harju, Åsa K Sundkvist och 
           ungdomsgruppen    
       
Målgruppsträffar       Ledare
* Planerar och genomför målgruppsdag för de som har språkstörning  Elisabet Karlsson, Thomas Vasen 
   och ß erfunktionshinder (SPEX)

Valberedningskommitté      Representanter
* Valberedningsarbete         Daniel Lakso Tesak (sammankallande) 
          och Kristina Näsström

Sommarlägergruppen       Ledare
* Planerar, budgeterar, bokar, genomför och utvärderar     Paul Ek, Marie Dahlqvist, Lisette Bruno, 
  tecken- och språkläger       Donald Andersson, Grethe Håkansson, 
            Kai Mäkiperä



Uppdrag i föreningen

Informera mera

Vi har fortsatt att informera om våra målgrupper. Vi har kontinuerligt delat ut informationsmaterial hos hörselverk-
samheten, habiliteringar, hörcentraler och logopedmottagningar samt skolor, familjecentraler och vid viktiga platser 
där våra målgrupper Þ nns. Styrelsen har också arbetat med att uppdatera och förnya informationsmaterial. Vid olika 
sammanhang i och utanför föreningen har vi informerat om DHBs verksamhet. Det är viktigt att vi synliggör fören-
ingen för myndigheter, landsting/regioner, kommuner, skolor och föräldrar. Information Þ nns alltid på vår hemsida 
och på Facebook samt Instagram. På Facebook har föreningen en sida för allmän information, men vi har också en 
sluten grupp för medlemmar. Dessa fungerar främst som en plattform för informationsspridning och erfarenhetsutby-
te. Föreningen har gett ut nyhetsbrev, här fanns information och nyhetsnotiser om aktuella intressepolitiska händel-
ser, projekt, reportage, blänkare om våra aktuella aktiviteter, kurser och läger, samt råd och tips för medlemmar. 

Hemsida
Hemsidan har en gemensam webbplats för Riksförbundet DHB och anslutna distrikt. Det är en aktuell och användar-
vänlig sida som tagit hänsyn till tillgänglighet. 
Hemsida: www.dhb.se/vastra.

Intressepolitik

Vi når ut med våra intressepolitiska frågor och påverkansarbete genom att kontakta och möta beslutsfattare, delta i 
seminarier, brukarråd, konferenser, mässor och utställningar.
Vi har uppmärksammat viktiga intressepolitiska synpunkter på verksamheterna genom att kontakta beslutsfattare 
inom vård och skola. Vi har kommunicerat med både politiker och tjänstemän i frågor som rör våra målgrupper. 
Under 2022 har vi inlett ett arbete med att jobba för ökat antal TUFF-timmarsom skall gälla även för anhöriga. Utöver 
det arbetar vi med rätten till logoped för alla barn som behöver det och ß er timmar i tecken- som -stöd.

Brukarråd och Dialogmöten
Inom regioner, kommuner och specialpedagogiska skolmyndigheten – SPSM, Þ nns ett ß ertal brukarråd som 
behandlar frågor som gäller våra målgrupper. Styrelseledamöter, kanslipersonal och andra förtroendevalda 
medlemmar har representerat DHB Västra. Några av råden vi deltar i är tex. hörselverksamheten, tolkverksamheten, 
nätverksträffar, möten med funktionsrätt, referensgruppsmöten, dialogmöten med politiker. Här diskuteras ämnen 
som berör våra medlemmars funktionsvariationer, bland annat tekniska hjälpmedel, rehabilitering, kursverksamhet, 
tolkverksamhet, hörselhabilitering, skolfrågor, omsorg, utbildning, kompetens och mycket mer.

Samverkansgrupper och distriktsuppdrag
Som distriktsorganisation har vi representation i Riksförbundet DHBs styrelse. Vår ordinarie representant har varit 
Jonas Wimmerstedt, suppleant Jenny W Kozma. DHB Västra är medlem i Funktionsrätt Västra Götaland. Vår styrel-
seledaot Gunilla Johansson är representant i Funktionsrätt Göteborg. Vi är även medlemmar i ABF Västra Götaland 
och ABF Fyrbodal.



TUFF-verksamhet och Bildstöd

TUFF – Teckenspråksutbildning för vissa föräldrar

Från och med 2018 är DHB Västra stolta utbildningsanordnare av teckenspråksutbildning för vissa föräldrar, även 
kallad TUFF. Eftersom språk är människans främsta redskap för att utvecklas socialt, emotionellt och kognitivt är 
TUFF-utbildningen något som ligger helt i linje med DHB Västras föreningsarbete. 
Det är en utbildning som riktar sig till föräldrar som har barn som har teckenspråk som ett av sina språk för sin kom-
munikation. Parallellt med teckenspråksundervisningen för föräldrar erbjuds teckenspråkig 
barnomsorg i föreningshuset Hörnet, som ligger strax bakom Vänerskolan. Logi erbjuds på 
hotell Best Western och utbildningen, som är avgiftsfri för deltagarna, Þ nansieras av stads-
bidrag tilldelade via specialpedagogiska skolmyndigheten, SPSM. Hela TUFF-verksamheten 
arbetar med att ha en tydlig verksamhet genom att ha tydliga mål som kontinuerligt utvär-
deras. Under 2022 arbetade barnomsorgspersonalen bland annat med att uppgradera rum-
men på barnverksamheten. Numer Þ nns det ett rum för de lite större barnen/ungdomarna 
och ett för de yngre barnen. Sedan Þ nns de gemensamma ytorna kvar som vanligt. Material 
uppdateras ständigt, ny teknik har införskaffats och som ett komplement i språkutvecklingen hos barnen används 
bildstöd. Teckenspråkslärarna och personalen i barnverksamheten har under året 2022 fått fortbildning om barn med 
språkstörning. För mer information se www.dhb.se/vastra/tuff.

Bildstöd i föreningen

Vårt tidigare projekt ”Bildstöd i föreningsliv”, som Þ nansieras av Allmänna Arvsfonden, avslutades under 2020.  I för-
eningen har bildstödets användande fortsatt leva vidare. I alla våra aktiviteter tar vi fram bildstöd i våra inbjudning-
ar, program och utvärderingar, vi tar fram anpassade pratkartor och scheman så det skall passa våra 
aktiviteter och ledare. 

Information
Information om bildstöd, manualer, Þ lmer, material, Þ nns på portalen www.bildstodif.se som 
ligger under DHB.se. ABF har haft studiecirklar i bildstöd som utvecklats tillsammans med pro-
jektet. Dessutom framställdes en webbaserad studiecirkel av projektet, vilket skulle fungera som 
distanskurs under pandemin men även fortsatt vara tillgänglig via hemsidan. Studiecirklarna 
består av utbildning i bildstöd genom bland annat praktiska övningar i olika programvaror. Gå 
gärna in på hemsidan www.bildstodif.se för att se och läsa mer.
Man kan nu också köpa färdigt bildstödskit direkt från oss på DHB Västra. Mer informartion om 
detta Þ nns på vår hemsida www.dhb.se/vastra



Föreningens målarbete

Viktigt för familjerna, både vuxna och barn

Det är mycket betydelsefullt för föräldrar, syskon, andra anhöriga och inte minst för barnet som har en funktionsvari-
ation, att känna tillhörighet med likasinnade barn och andra familjer som har samma funktionsvariation. Familjerna 
uppskattar dessa möten mycket och ger styrka, kunskap, erfarenhet och kontaktnät. När föräldrar träffas, blir det ofta 
samtalsämnen kring rehabilitering, hjälpmedel, skolor, funktionsvariationer, rättigheter och dylikt.
Kurser i teckenspråk är också en viktig del för föräldrar, syskon och anhöriga, eftersom det i många fall är en förut-
sättning för bra kommunikation med barn som är döva, hörselskadade eller har en språkstörning. Föreningens träffar, 
kurser, aktiviteter och läger ger föräldrarna styrka att kämpa vidare i de utmaningar som de ofta möter när det gäller 
beslutsfattande inom kommuner, regioner, myndigheter och skolor.

Kommunikationsplan och organisationsplan

Under arbetshelgen i april 2019 så arbetade styrelsen tillsammans med Maria Berntssons med en värdefull hjälp i ar-
betet med uppsatta mål vi har i föreningen, en ny kommunikationsplan skapades. Det har funnits liknande dokument 
tidigare men det nya är den konkreta sammanställningen och nedbrytningen till tydliga mål och strategier. För att 
kontinuerligt följa upp och editera hur målen uppfylls så skapades en separat lista med aktiviteter.
Vidare så har vi under året jobbat vidare med att ta fram en organisationsplan där vi samlar rutiner, lathundar och 
skapar vad vi kallar för ett styrdokument innehållande ett ” årshjul” som visar aktiviteter under året. Inga stora för-
ändringar på vad vi gör inom föreningen men strategier på hur vi skall arbeta framåt och skapa bättre ordning som ger 
en tydligare bild av kansliets och styrelsens belastning över året.

Ungdomsgruppen

Styrelsen har under 2019 bildat en ungdomsgrupp som riktar sig till ungdomar 13-25 år. Ungdomsgruppen består av 
tre styrelsemedlemmar som själva är unga. Det är Lavanya Jeanson, Tindra Bruno och Minou Bruno.
De arbetar med att planera och genomföra ungdomsläger och aktiviteter för DHB Västras ungdomar. De har dessutom 
skapat ett eget instagramkonto och tik tok-konto för ungdomarna som de aktivt arbetar med.
Under 2022 har ungdomsgruppen arbetat för att öka intresset från ungdomarna i föreningen genom att på årsmötet ha 
ett bord där barn/ungdomar kunde skriva upp önskemål om aktiviteter, haft ett brevutskick till alla barn/ungdomar och 
haft en fototävling på instagram med vinster. Det Þ nns en plan för att under 2023 ordna ß er endagarsträffar. 



Medlemsaktiviteter

Vinterdag i Ulricehamn 220206
17 vuxna  17 barn
Årets första medlemsaktivitet blev en dag i backen i Ulricehamn. 
Både vuxna och barn kastade sig ut i backen och åkte så mycket de 
bara kunde denna dag. Vädret växlade mellan snö, sol och mulet, 
men vad gör väl det när man har kul tillsammans. Blev man hungrig svängde man in vid gril-
len där Lisette Bruno och Daniel Lakso såg till att ingen behövde vara hungrig under dagen.

Medlemsaktiviteter

Årsmöte och aktivitetshelg Borås 20220326-27

42 vuxna  18 barn  4 deltog på distans
För första gången sedan Corona kom till oss kunde vi ha ett fysiskt årsmö-
te och aktivitethelg. Vi genomförde denna helg på Scandic Plaza i Borås.
Mingeltorg inledde dagen för de vuxna medan barnen åkte iväg till Navet, 
Leos lekland och Laserdome tillsammans med barnledarna. På mingel-
torget fanns representanter från UMS, Cochlear, BOIJT, DHB Västras 
ungdomsgrupp m.ß .
Efter lunch genomfördes årsmötet med Jenny Kozma som mötesordföran-
de. Hon lotsade alla säkert genom stadgeändringar, omval och nyval och 
det var en härlig stämning på mötet. 
På kvällen blev det middag för alla tillsammans, barn och ungdomar såg 
sedan på Þ lm medan de vuxna kunde sitta och umgås med varandra på 
plats.

Teckenspråkshelg för familjer 220409-10 Vänersborg
12 vuxna 7 barn
Helgkurs i teckenspråk för familjer genomfördes i Vänersborg. Föräldrarna Þ ck tecken-
språksundervisning på Folkets hus medan barnen var med barnledarna på Hörnet. De spe-
lade bowling, besökte lekplats och pysslade en massa. På kvällen samlades vuxna och barn 
på Hörnet för att äta gott tillsammans och bara umgås.

Ekhagens forntidsby Åsarp 220521
7 vuxna 8 barn
Att få prova på livet som det var på sten- , järn- och bronsålderns tid var något som våra 
medlemmar Þ ck prova på denna dag. Det var hästsko-kastning, bågskytte, stockpaddling och 
yxkastning. Efter lunchen var det dags för skattjakt, ledtrådarna gavs i form av runskrift. 
Skatten hittades till sist i ett halmklätt hus från järnåldern. Kistan var full i massa godsa-
ker. Trots mindre bra väder hade deltagarna en fantastisk dag i historiens tecken.

Kanot och dressinäventyr Bengtsfors 220618-19
14 vuxna 14 barn
Här Þ ck deltagarna både paddla kanot i starka strömmar och cykla på dressin genom täta 
skogar i Dalsland. Det var en varm och solig helg vilket bidrog till en härlig upplevelse. På 
kvällen avnjöts en grillad måltid utomhus och alla Þ ck tid att umgås med varandra.

Social träff med Birgitta Spjut 220312-13 Hindås
9 vuxna  8 barn
Denna helg genomfördes på Hjortviken i Hindås. Birgitta Spjut hade utbildning för föräldrarna 
medan barnen/ungdomarna hade aktiviteter med barnledarna. Birgitta träffade även barnen/ung-
domarna för att ha aktiviteter och samtal med dem. På kvällen avnjöt alla en god middag för att 
sedan samlas och titta på Mello tillsammans.



Medlemsaktiviteter

Tecken- och språkläger Tanumstrand, Grebbestad 220807-13
55 vuxna 53 barn

Sommarens höjdpunkt är när Tecken- och språklägret kör igång på Tanumstrand. Här får föräldrar gå på tecken-
språkskurs samt teorikurs i inlärning för barn. 
Barnen blev indelade i grupper tillsammans med teckenspråkskunniga barnledare. De Þ ck göra massor av roliga 
aktiviteter så som spela minigolf, åka SUP, bollspel, besöka actionzone eventhall, gå till äventyrsbadet, bada ute vid 
stranden, Þ ska krabbor, pyssla, ha vattenlek mm. Detta år Þ ck barnen även besök av självaste Pippi Långstrump 
som underhöll barnen en dag. Vissa av barnen provade också på att få lite teckenspråkskurs med teckenspråks-
lärarna.
På kvällarna anordnades olika aktiviteter så som, pizzakväll och föräldrakväll kombinerat med disco för barnen. Det 
är en oerhört uppskattad vecka för hela familjen där barnen får en möjlighet att skaffa sig vänner som har liknande 
funktionsvariationer. 
Lika viktigt är det att föräldrar träffas och utbyter erfarenheter om tex. skolval, teckenspråkskurser, rehabilitering, 
hjälpmedel, omvårdnadsbidrag, rättigheter m.m. Många familjer knyter nya kontakter som ofta håller livet ut.



Medlemsaktiviteter och 
studieverksamhet

Målgruppsträff Spex - för familjer med barn som har ß erfunktions-
variationer och språkstörning. Minitåg i Borås 220827
9 vuxna  7 barn
Detta år besökte man Borås Miniatyrånglokssällskap. Där Þ ck man åka en runda med detta mi-
niatyrtåg hur många gånger man ville. Tåget åkte runt i skogen i en miniatyrvärld med små hus. 
Även om det regnade hade man en riktigt Þ n dag som avslutades med picknick under ett tält.

Familjedag på Nordens Ark Hunnebostrand 220917
6 Vuxna 8 barn
På Nordens ark Þ ck familjerna en guidad rundtur där man Þ ck se allt från leoparder 
till röda pandor. Hägnen på nordens Ark är stora vilket gör att man inte alltid lyckas 
att se alla djuren. Denna gång var det Amurtigrarna som inte vill visa sig. Men för 
övrigt så man de djuren man ville. Man åt en lunch tillsammans för att sedan åka hem 
eller fortsätta på egen hand. Några besökte bondgården där man får träffa djuren på 
nära håll och hoppa lite i hö.

Teckenspråkskurs för mammor Herrljunga 221008-09
16 vuxna
En helg för alla våra kvinnliga medlemmar och personal som behöver teckenspråk i sitt arbe-
te. Det blev en bra kurs i Herrljunga där fullt fokus låg på teckenspråket hela dagarna. Arne, 
Mikael och Mia är erfarna och omtyckta lärare som håller i kursen. På lördagskvällen under 
middagen blev det många samtal kring barn med olika funktionsvariationer och hur man 
hanterar diverse situationer som kan uppstå i livet. Denna tid är också otroligt viktig för alla 
deltagare. De ger varandra tips och råd samt Þ nns där för att lyssna på varandra. En mycket 
uppskattad helg som fylldes med många härliga skratt. En mamma uttryckte också att en 
sådan här helg får man fylla på kunskaperna i teckenspråk och får energi på köpet. När man 
sedan kommer hem har man fyllt på med nya tecken, inspiration och pepp!

Astrid Lindgrens värld Vimmerby 221029-30
21 vuxna  8 barn
Vem älskar inte Astrid Lindgren! Att få besöka Astrid Lindgrens värld är ju en dröm för många i alla åldrar. Detta Þ ck 
våra medlemmar göra denna helg. Man bodde i stugor intill Astrid Lindgrens värld och gå in i parken båda dagarna. Där 
Þ ck man träffa Emil och Pippi och se trevliga förställningar som utspelades i parken. Man åt en gemensam middag på 
kvällen och hade en trevlig stund tillsammans.



Medlemsaktiviteter

Badhelg och slottsvandring Örebro 221126-27
10 vuxna 9 barn
Helgen startade med besök på Lost City äventyrsbad med massor av rutschkanor och vågor. Det var en uppskattad 
aktivitet bland alla åldrar. På söndagen var det besök på Örebro slott som stod på agendan. Där Þ ck man en guidad 
tur av en teatralisk duo som på ett humoristiskt sätt berättade om slottets historia och dess invånare. Man Þ ck också 
besöka fängelsehålan på slottet.

Julpysseltävling för medlemmar på Facebook 221123-221211
1 deltagare
Årets jultävling var en utmaning för våra medlemmar. Man skulle fota den mest annorlunda tomten. Endast ett 
bidrag kom och blev då självklart vinnaren i denna tävling. 
Hunden ”Biffen” klädde ut sig till vår egen DHB Västratomte. För detta belönades han med ett par riktigt goda 
hundben. Stort grattis till dig Biffen!

Teckenspråkskurs för pappor Herrljunga 221112-13
8 vuxna

Denna helg var det dags för papporna att få en helg för sig själva 
och lära sig mer teckenspråk. Även denna helg genomfördes i Herr-
ljunga och det var Arne och Mikael som undervisade denna gång. 
Man Þ ck i två grupper öva på teckenspråk både i diskussionsform 
och andra lärorika och trevliga övningar. Lärarna såg till att pap-
porna Þ ck med sig kunskaper i teckenspråk, men även kunskap 
om döva personer som kämpat för dövas rättigheter på olika sätt 
genom åren. En pappa utytrycker det så här: En helg med fokus 
på teckenspråk och erfarenhetsutbyte med trevliga samtal i två 
dagar. Kan det bli bättre?!

Vinnande tomte 2023
Biffen!



Stiftelser och Fonder:    Kommuner:   Lions Klubbar i: 
Radiohjälpen - Kronprinsessan Victorias fond  Trollhättans Kommun  Kvänum
Wilhelm och Martina Lundgrens Vetenskapsfond Lidköpings Kommun  Gathenhielm Göteborg
Stiftelsen Hierta Retzius    Lerum Kommun  Reftele / Bredaryd
Kungliga sällskapets Pro Patria   Alingsås Kommun  Stenungsund
Helge Ax:son Johnsons Stiftelse   Grästorps Kommun  Mellerud
Stiftelsen Donationsfonden stöd till idrottverkamhet Uddevalla Kommun  Orust 
Stiftelsen Tysta skolan     Habo Kommun   Ulricehamn
Vera och Gunnar Sundmans Stiftelse   Göteborgs Stad   Torup
Stiftelsen Kronprinsessan Margaretas Minnesfond Munkedals Kommun  Svenljunga
Oscar och Maria Ekmans Donationsfond  Härryda Kommun  
Åhlénsstiftelsen     Stenungsund Kommun  
Svenska Kyrkan - Folke Andersson stiftelse  Ulricehamns Kommun  
Vänersborgs Skollovskoloni    Orust Kommun
Petter Silfversskiölds minnefond   Bengtfors Kommun
Treklöverstiftelsen     Aneby Kommun
Stiftelsen Ragnhild och Einar Lundströms minne Mölndals Stad
Stiftelsen Ulf Lundahls Minnesfond   Vänersborgs Kommun
Axel Linders Stiftelse       Åmåls Kommun
Ingrid och Gustaf Friberg Minne               Tjörns Kommun
Johanniterorden                Götene Kommun 
Kungliga Patriotiska Sällskapets Understödsfond Tranemo Kommun
Eva och Oscar Ahréns Stiftelsen   Kungälvs Kommun
Gunvor och Josef Anérs stiftelse   Partille Kommun
Åke Wibergs Stiftelse     Vara kommun    
J.C.E. Nolleroths Donationsfond   
Willinska Stiftelsen och Stiftelsen Göteborgs arbetsstugor  
Läns-HSO i Göteborg och Bohus
Sven Jerrings Fond     Bildningsförbund och myndigheter: 
Prins Carl Gustafs stiftelse     ABF Västra Götaland
Hörselskadades Riksförbund arvs- och gåvofond SPSM - Specialpedagogiska myndigheten, Sisubidrag 
Vänersborg Samstiftelse IV
Jacob Wallenbergs Stiftelse 

Regioner:      
Västra Götalandsregionen         
Region Jönköping     
Region Halland                  
Region Skåne                                          
Region Örebro 
  

Sponsring:     
Nordsvenska Tak AB
Emballator AB 
   

Vi vill även tacka för ett gott samarbete med:
Tanumstrand Hotell- och Konferens
Samt övriga samarbetspartners

Utan ovan uppräknade bidrag hade föreningen inte kunnat genomföra verksamheten.  
 

Kollektuppsamlingar från 
kyrkoförsamlingar i:
Töreboda
Åmål
Svenljunga
Väro-Stråvalla
Karlsborg
Kinds
Höks Laholm

Styrelsen framför här sitt varma TACK för de värdefulla bidrag 
som vi erhållits under verksamhetsåret 2022 till våra teckenspråks-

kurser och familjeaktiviteter och lägerverksamheter från:



Slutord

Vi har uppdaterat och anpassat föreningspolicyn efter Barnkonventionens principer. Verksamhetsberättelsen för 
år 2022 beskriver den omfattande och viktiga verksamheten som DHB Västra bedriver. Styrelse och personal har 
arbetat i enlighet med den verksamhetsplan som årsmötet beslutade om för verksamhetsåret. Föreningen har 
nu, genom en medveten satsning på proaktivt uppsökande arbete, lyckats vända den negativa trenden avseende 
antalet medlemmar.

Under det gångna året har DHB Västra, efter två år av begränsningar på grund av COVID-19, äntligen återigen 
kunnat arbeta med fysiska träffar och aktiviteter. Pandemin påverkade verksamheten bara under första halvan 
av verksamhetsåret och i mycket mindre omfattning. Det är mycket glädjande att alla de inplanerade aktiviteter-
na, utom ungdomshelgen, kunde genomföras. Trots det positiva i att vi kunnat genomföra nästan alla våra akti-
viteter är det dock ett faktum att deltagandet i aktiviteterna, utom sommarlägret, generellt har minskat. Denna 
utmaning arbetar styrelsen med kontinuerligt. 
TUFF-verksamheten påverkades i början av året fortsatt av pandemirestriktioner men kunde så småningom 
komma i gång fysiskt på plats i Vänersborg. Ungdomsrummet och pysselrummet för barnverksamhet i lokalerna 
på Hörnet har under hösten fått en uppfräschning.   Verksamhetsledaren fokuserade på att sprida kunskap om 
TUFF-utbildningen och därmed öka antalet deltagare. Under året påbörjades samarbete med logopedimottag-
ningar inom vårt upptagningsområde för att upplysa om möjligheter till TUFF för föräldrar som har barn med 
språkstörning. 

Antalet anställda har varit nio under verksamhetsåret. Under våren rekryterade vi en ny medarbetare till 
DHB-kansliet, Åsa K. Sundkvist. Hon arbetar även som barnskötare på TUFF-sidan.  
Under detta verksamhetsår har styrelsen fortsatt arbeta med kommunikationsplanen som nu gjordes om till en 
så kallad ”tidslös kommunikationsplan”. Arbetsordningen för styrelsen har uppdaterats och ansvarsfördelningen 
mellan kansliet och styrelsen preciserats. Vi har uppdaterat och anpassat föreningspolicyn efter barnkonventio-
nens principer.

Arbetet inom ungdomsgruppen har löpt på bra och haft fokus på nya ungdomsaktiviteter och ökat deltagande.
Den intressepolitiska gruppen har varit mycket aktiv och fokuserat på frågor om utökning av TUFF-timmar samt 
logopedi. 

Styrelsemedlemmarnas, Linda Harju och Nils Ryberg, debattartikel som ur ett föräldraperspektiv ifrågasätter 
det nuvarande TUFF-systemet med begränsat antal undervisningstimmar publicerades i GP. Artikeln Þ ck bra 
spridning och blev uppmärksammad även av andra media bland andra Sveriges Radio P4 som följde upp med ett 
reportage där bl.a. Tuff Vänersborgs verksamhetsledare intervjuades. Framöver har styrelsen för ambition att 
även uppmärksamma ifrågasättandet av teckenspråket och dövkulturen av vissa grupper.

Som ett led i den riktade insatsen för ökad kulturell mångfald inom föreningen arbetar vi med framtagande av 
informationsbroschyrer på andra språk så som arabiska, somali och engelska. 
DHB Västra är fortsatt med i dialoger med regionerna och andra relevanta instanser t ex Funktionsrätt. Våra 
representanter har under verksamhetsåret, deltagit i brukarråd och andra typer av träffar för att bevaka våra 
medlemmars intressen. 

Det är med stolthet och glädje vi kan summera ännu 
ett lyckat verksamhetsår. Vi vill avsluta med att rikta 
ett stort tack till all personal och alla ideella krafter 
för ett mycket bra arbete under år 2022.

Styrelsen genom ordförande 
Elena Lakso Tesáková



Årsredovisning 2022



forts. årsredovisning 2022



forts. årsredovisning 2022



forts. årsredovisning 2022

Digital signering med BankID har gjorts av samtliga ovanstående 
styrelseledamöter och revisorer den 16-22 mars 2023



Revisionsberättelse 2022



forts. revisionsberättelse 2022

Digital signering med BankID har gjorts av samtliga ovanstående 
revisorer den 22 mars 2023



Verksamhetsplan 2022-2024

Styrelsen och arbetsgruppernas uppdrag

• Styrelsen och arbetsgrupperna är sammansatt av medlemmar som är föräldrar eller annan närstående till barn med 
olika funktionsnedsättningar. Vi bor på olika platser i upptagningsområdet, vilket gör att vi Þ nns nära våra medlem-
mar.

• Styrelsens uppdrag är att verkställa årsmötets beslut i enighet med föreningens syfte, samt sträva mot en utveckling 
inom våra målgruppers intresseområden.

• Styrelsen ansvarar för rekryteringen till arbetsgrupper.

• Arbetsgrupper verkar i enighet med föreningens syfte och årsmötets önskan. 
Bildstöd referensgrupp SPEX-grupp (språkstörning/ß erfunktionsvariation)  Ekonomigrupp
Valberedning   Intressepolitisk grupp     Ungdomsgrupp
Sommarlägergrupp Aktivitetsgrupp                          

Aktiviteter och utbildningar

• Vi erbjuder en mängd tvåspråkiga aktiviteter, se aktivitetsplanen. Aktiviteterna främjar tillgänglighet och fritids- 
intresse samt skapar en samhörighet och gemenskap.

• Kansliet tar tillsammans med aktivitetsgruppen och styrelsen fram förslag på och planerar aktiviteter.

• Vi erbjuder utbildning i teckenspråk, genom våra teckenspråkshelger, vår lägervecka samt inte minst genom att 
vara TUFF-anordnare. Familjer träffas, umgås och får kvaliÞ cerad undervisning av teckenspråkslärare utifrån de 
behov som Þ nns. Detta kan vara både på teckenspråk och tecken som stöd.

• Styrelsen och arbetsgrupper planerar aktiviteter med hänsyn till geograÞ skt läge, deltagares önskemål och intresse, 
samt utvärderar kontinuerligt.

Fokusområden 2023

• Att DHB Västra har en aktiv och engagerad styrelse som effektivt kan verka för fören-
ingens bästa. Vi vill fortsätta att utveckla styrelsearbetet för att alla i styrelsen ska få 
goda möjligheter att medverka i styrelsearbetet utifrån sina förutsättningar.

• Att DHB Västra och TUFF har en väl fungerande verksamhet med kompetent personal. 
Kansliet kommer under verksamhetsåret att fortsätta arbeta med 
organisations- och verksamhetsutveckling för att bygga en långsiktigt fungerande verk-
samhet. Extra fokus kommer läggas på förbättringsarbete med hela personalen samt 
styrelsens personalgrupp.
 

• Att under verksamhetsåret fortsätta utveckla former för ungdomars inß ytande. Vi fort-
sätter arbetet med ungdomsgruppen, styrd och organiserad av ungdomar, i föreningen.

• Att DHB Västra analyserar medlemmars synpunkter (enkäter, workshopar, mm) från föregående verksamhetsår och 
arbeta med att ta vara på och implementera idéer och förslag som framkommit. Vi kommer under verksamhetsåret 
förbättra utvärderingar av våra medlemsaktiviteter i syfte att nå högre svarsrespons.

• Att fortsätta utveckla vårt intressepolitiska arbete med utgångspunkt i medlemmarnas behov och i samarbete med 
våra medlemmar. Fokus i detta arbete kommer att ligga på utökat antal TUFF-timmar och vi har för avsikt att ver-
ka för att TUFF även ska omfatta ß er familjemedlemmar än föräldrar så som t.ex syskon, far- och morföräldrar. 
Vi kommer även lägga mer fokus på logopedifrågor.

• Att arbeta med riktad rekrytering för större kulturell mångfald bland våra medlemmar där vårt fokus kommer att 
ligga på att sprida information om föreningen till potentiella medlemmar bland nyanlända svenskar och deras barn, 
t ex på skolor och hos kursanordnare. Som en del i denna strävan kommer vi under juni månad genomföra en enkla-
re gratisaktivitet på ß era ställen inom vårt upptagningsområde. 



Verksamhetsplan 2023-2025

Intressepolitiska frågor

DHB Västra ska verka för att:
• Våra barn och ungdomar är fullt delaktiga, jämlika och har inß ytande i ett tillgängligt samhälle.

• Stärka våra målgrupper, sprida kunskap inom DHB och höja samhällets kunskapsnivå samt alltid fokusera 
på våra barn och ungdomars möjligheter.

• Våra barn och ungdomar ska ges möjlighet till en aktiv fritid.

• Våra målgrupper ska ha en trygg och fungerande kommunikation i alla situationer.

• Våra målgrupper ska ha tillgång till bästa möjliga hjälpmedel och anpassade miljöer.

• Våra barns rätt till ß erspråkighet.

• Tolkning i olika sammanhang där barn Þ nns med ska vara ett stående moment i tolkutbildningen och vi ska verka 
för att god tolk-kvalité upprätthålls.

• Lärare och personal ges kunskap om barnets funktionsvariation/er och deras möjligheter, samt att prov och bedöm-
ning i skolan ska genomföras utifrån elevers förutsättningar för att uppnå kunskapskraven.

• Våra barn ska erbjudas undervisning i skolformer som passar deras särskilda önskemål och behov.

• Nå ut med våra intressepolitiska frågor bland annat genom att föra dialog med beslutsfattare delta i seminarier, 
brukarråd, nätverksträffar samt även närvara och informera vid olika mässor och utställningar.

• TUFF (teckenspråksutbildning för vissa föräldrar) ska vara obegränsad och ges kraftigt utökade deltagartimmar.

• Vårt intressepolitiska arbete följs upp genom kartläggning av medlemmars behov.

• Arbeta för att sjukvårdspersonal ska ge stöd och resurser utifrån barnens och föräldrarnas bästa.

• Ge föräldrar möjlighet till språkutveckling, information och stöttning i frågor som rör våra målgrupper.

Informationsarbete

• Vi vill nå ut med nformation till våra målgrupper och därigenom bli ß er medlemmar. Som ett led i detta har vi 
målsättningen att sprida information på de platser där målgrupperna Þ nns.

• Vi vill sprida information om våra målgrupper och beskriva hur livet påverkas för familjer som har barn med 
språkstörning, hörselnedsättning och/eller dövhet.

• Vår tidning Framsidan, har fr.o.m. 2019 ersatts med ett nyhetsbrev som utkommer varje månad. I nyhetsbrevet 
Þ nns nyhetsnotiser inom området, information från styrelsen eller annat inom DHB, inbjudningar till kurser och 
aktiviteter.

• På vår hemsida, www.dhb.se/vastra, samlas information om föreningen. Här Þ nns kontaktuppgifter, aktivitetsplan, 
rapporter och intressanta inbjudningar. Hemsidan uppdateras regelbundet. På hemsidan Þ nns bl.a. informations-
blad som man kan ladda ner.

• DHB Västra använder sig av sociala medier så som t.ex. facebook och instagram och 
fungerar som en plattform för informationsspridning och erfarenhetsutbyte. 
Vi har en allmän sida och en medlemsgrupp för våra medlemmar.

Utvärdering av mål och fokusområden

• Utvärdering av verksamhetsplanen sker löpande på styrelsemöten och inför nästa årsmöte.



Datum

5-8 januari

4 februari

26-27 mars

22-23 april

29 april

6 maj

18-21 maj

6 juni

17-18 juni

8 juli

6-12 augusti

26 augusti

2-3 september

9 september

16 september

30 september

7-8 oktober

14 oktober

28 oktober

11-12 november

Aktivitet

Skidresa

Vinterdag

Årsmöte och aktivitetshelg

Teckenspråkskurs för familjer

Familjeträff språkstörning

Activity Deardevil/Alfons Åberg 

Stockholmsresa

Familjedag för ALLA

High Chaparral

Ungdomsträff för yngre 

Tecken- och språkläger på Bokenäset

Målgruppsträff Spex - familjedag

Ungdomsläger Boda borg

Familjeträff döv

Balthazar Science Center

Familjeträff hörselskadade

Teckenspråkskurs för henne

Ungdomsträff för de äldre

Halloween Universeum

Teckenspråkskurs för honom 

Plats

Branäs

Ulricehamn

Halmstad

Vänersborg

Vänersborg

Göteborg

Stockholm

Olika platser

Kulltorp

Ej klart

Uddevalla

Ej klart

Sävsjö

Vänersborg

Skövde

Vänersborg

Ej klart

Göteborg

Göteborg

Ej klart

Reservation för eventuella förändringar

Kurser och aktiviteter 2023



Budget 2023

Intäkter KR

Kommuner 110 000

Stiftelser och fonder 1 743 000

Kyrkor 10 000

Landsting 425 000

ABF och Sisus 200 200

Lions Klubbar 30 000

Medlemsavgifter och -bidrag 40 000

Deltagaravgifter 621 100

Personalbidrag och övriga intäkter 444 000

Eget kapital 500 000

Tuff - Teckenspråksutbildning för vissa föräldrar 5 291 700

SUMMA 9 415 000

Kostnader KR

Kurser, aktiviteter, läger och möten 2 568 900

Lokal, knasli, porto, växel, program, kopiator 222 800

Perosnalkostnader 1 077 600

Verksamhetskostnad, revision, inventarier, övrigt 254 000

Tuff - Teckenspråksutbildning för vissa föräldrar 5 291 700

SUMMA 9 415 000



Styrelsen för DHB Västra tackar 
medlemmarna för förtroendet att leda 

föreningen under det gångna året.

DHB VÄSTRA 


